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Tilladelse til genanvendelse af forbrændingsslagge fra AVV I/S 

Forbrændingsanlægget som bundsikring under halmlade/maskinhus, 

Rævmosevej 35, Tårs 

 

Hjørring Kommune har den 11. september 2014 modtaget din ansøgning om 

genanvendelse af forbrændingsslagge som bundsikring under halmlade/maskinhus 

på Rævmosevej 35, Tårs. 

 

Anmeldelse 

Der ønskes genanvendt ca. 1.000 m3
 slagge fra AVV I/S Forbrændingsanlægget, 

Mandøvej 8, 9800 Hjørring til etablering af bundsikring under halmlade/maskinhus 

på Rævmosevej 35, Tårs. 

Af den fremsendte slaggedeklaration og analyseattest fremgår det, at slaggen er en 

kategori 3 slagge jf. genanvendelsesbekendtgørelsen, bilag 6. 

Slaggen vil blive udlagt i en lagtykkelse på max. 1 m. Slaggen overdækkes med en 

tæt belægning i form af 10 cm beton 

 

Kommunens bemærkninger 

I henhold til genanvendelsesbekendtgørelsen bilag 4, kan der uden yderligere 

tilladelse, anvendes kategori 3 slagge til bygge- og anlægsarbejde der omfatter veje, 

stier, ledningsgrave samt fundamenter og gulve. 

Den ansøgte etablering af bundsikring under halmlade/maskinhus (fundament) er 

omfattet af disse bygge- og anlægsarbejder. 

Rævmosevej 35, Tårs ligger i et område, hvor der er almindelig 

drikkevandsinteresse og udenfor indvindingsoplandet til offentlig vandværk. Der er 

en afstand på ca.650 m til indvindingsopland for Tårs Vandværk.  

Ud fra potentialekurver samt boringer i området vurderes det, at der er ca. 20 meter 

til grundvandet.  
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Nærmeste naturbeskyttede areal er en beskyttet mose og sø, der ligger ca. 200 m i 

vestlig retning. 

På baggrund af ovenstående vurderer Hjørring Kommune, at den ansøgte 

anvendelse af kategori 3 slagge, i forbindelse med etableringen af bundsikringslag 

under halmlade/maskinhus, er anlægsteknisk begrundet og kan udføres 

miljømæssigt forsvarligt. 

AVV har oplyst, at der kun er ca. 500-800 m3 slagge tilbage på lager, såfremt der 

ønskes genanvendt mere slagge end til rådighed, skal der indsendes en ny 

anmeldelse samt analyser og deklarationer på den slagge, der ønskes genanvendt 

som supplement. 

 

Tilladelse 

Hjørring Kommune meddeler hermed tilladelse til genanvendelse af den ansøgte 

kategori 3 slagge, til bundsikring under halmlade/maskinhus på Rævmosevej 35, 

Tårs matr. nr. 8a Morild, Tårs, i henhold til ovenstående oplysninger. 

Tilladelsen gives med følgende vilkår: 

1. Denne tilladelse til genanvendelse af slagge må først udnyttes, når der er 

givet byggetilladelse til halmladen/maskinhuset af Hjørring Kommunes Team 

Byggeri. 

2. Slaggen skal udlægges således, at der på ethvert tidspunkt nu og i 

fremtiden, minimum er 50 cm mellem slaggen og højeste grundvandsstand 

3. Der må maksimalt anvendes op til 1000 m3(svarende til ca. 1800 ton) slagge 

fra AVV I/S, der er repræsenteret med analyserapporter nr. 14195441 og 

14197116 dateret 23. juni 2014 og deklaration dateret den 8. juli 2014. 

4. Der må maksimalt udlægges slagge i en tykkelse på 1 meter. 

5. Det skal sikres, at udlægningen af slaggen ikke giver anledning til støvgener 

til omgivelserne. 

6. Der skal straks og senest 4 uger efter udlægningen overdækkes med den en 

tæt belægning dvs. minimum 10 cm beton. 

7. Belægningen skal vedligeholdes, således at der ikke opstår 

revner/sprækker/huller, som medfører at belægningen ikke er tæt. 

8. Der skal skriftligt meddeles til Hjørring Kommune, når slaggen er udlagt. 

9. Hvis tilladelsen ikke er udnyttet inden et år bortfalder den. 
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Der er kun givet tilladelse i henhold til ” Bek. om anvendelse af restprodukter og jord 

til bygge- og anlægsarbejder og om anvendelse af sorteret, uforurenet bygge- og 

anlægsaffald”, 1662 af 21/12 2010. 

Kræver projektet andre tilladelser, vil vi gøre opmærksomme på, at disse ikke er 

givet i denne tilladelse. 

Hjørring Kommune vil herudover gøre opmærksom på, at anvendelsen af slaggen 

formegentlig kommer til at indgå i Region Nordjyllands kortlægning efter lov om 

forurenet jord. Det betyder, at grunden/arealet som udgangspunkt vil blive kortlagt 

på vidensniveau 2. 

 

Klage 

Tilladelsens vilkår kan påklages inden 4 uger i henhold til 

genanvendelsesbekendtgørelsen § 16 til Natur- og Miljøklagenævnet. Selve 

tilladelsen kan ikke påklages til anden administrativ myndighed. 

I har desuden ret til at se alle dokumenter i sagen. Hvis dette ønskes, kan et 

tidspunkt for gennemgang aftales. 

Er der yderligere spørgsmål i sagen, er I velkommen til at kontakte undertegnet. 

Denne tilladelse er sendt med Digital Post og på mail. 

 

Med venlig hilsen 

 

 

Gitte Johansen 

Biolog 

Tlf. 72336716 

 


